
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИ|НСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 2  ДП Р  201? № 'Т Я Ф г

г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана ^мероприятии по реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до

2021 года» в 2017 году

В целях эффективного расходования бюджетных средств на выполнение 
мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», утвержденной 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 13.10.2014 № 3108 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 16.03.2015 № 990, от 07.04.^015 № 1158, от 27.10.2015 № 3233, от 07.12.2015

4, от 10.03.2016 № 878, от 28.03.2016 № 1121, 
17.10.2016 № 3366, от 28.12.2016 № 4057, 
основании решения Думы городского округа

№ 3521, от 25.12.2015 № 38: 
от 26.07.2016 № 2387, от 
от 03.04.2017 № 1139), на
от 15.12.2016 № 503 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План Мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года» в 2017 году, (далее -  План), изложив его в новой редакции (прилагается).

администрации - начальнику финансового 
.Н. Богдановой производить финансирование 
цели, предусмотренные Планом, утвержденным

главы2. Заместителю 
управления администрации I 
расходов в пределах средств на 
настоящим постановлением.

3. Начальнику Управле 
округа О.В. Савицкой обеспечить реализацию Плана, утвержденного

ния культуры Верхнесалдинского городского

/УЯЪ с»/ / <г>

настоящим постановлением, 
настоящего постановления.

К0Л&П

л t\ часть / 
И.о. главы администрации городского округа

и осуществить контроль за выполнением

Л .А. Устинова



2

Приложение
постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 12 ДПР 2017 № _________

«Об утверждении План мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» в 2017 году

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории Верхнесалдинского округе до 2021 года» в 2017 году

№
строки

Наименование мероприятия Срок
выполнен

ИЯ
мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер 
целевого 

показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие

Всего, в 
том числе

Федераль
ный

бюджет

Области
ой

бюджет

Местны
й

бюджет

Знебюджетн 
ie источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ВСЕГО по Программе, в том числе X 145 434,00 0,00 0,00 112 128,80 33 305,20
2. год реализации 2017 145 434,00 0,00 0,00 112 128,80 33 305,20
3. Подпрограмма 1. «Развитие культурно- досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела и кинообслуживание населения»
4. Всего по подпрограмме 1. «Развитие культурно

досуговой деятельности, библиотечного, 
музейного дела и кинообслуживание населения»

X 81 404,20 0,00 0,00 55 738,70 25 665,50

5. год реализации 2017 81 404,20 0,00 0,00 55 738,70 25 665,50
6. Мероприятие 1. Организация деятельности 

муниципальных музеев, приобретение и хранение 
музейных предметов и музейных коллекций, 
всего, из них:

X 5 499,20 0,00 0,00 5 134,20 365,00 1,3,8,12,13



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) МБУК 
ВСКМ

5 499,20 0,00 0,00 5 134,20 365,00

8. год реализации 2017 5 499,20 0,00 0,00 5 134,20 365,00
9. Мероприятие 2. Организация библиотечного 

обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов муниципальных 
библиотек, всего, из них:

X 9 996,50 0,00 0,00 9 965,50 31,00 2,7,14,15

10. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных

9 996,50 0,00 0,00 9 965,50 31,00

(муниципальных) услуг (выполнение работ) МБУК 
ЦБС

11. год реализации 2017 9 996,50 0,00 0,00 9 965,50 31,00
12. Мероприятие 3. Организация деятельности 

учреждении культуры культурно-досуговой 
сферы, всего, из них:

X 65 908,50 0,00 0,00 40 639,00 25 269,50 4,5,6

13. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ), МБУК 
ЦХТ

19 631,20 0,00 0,00 19 248,70 382,50

14. Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ), МАУК 
«Кинотеатр «Кедр»

13 493,20 0,00 0,00 3 700,00 9 793,20

15. Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ), МАУК
ц к д к

32 784,10 0,00 0,00 17 690,30 15 093,80



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
16. год реализации 2017 65 908,50 0,00 0,00 40 639,00 25 269,50
17. Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»
18. Всего по подпрограмме 2. «Развитие образования 

в сфере культуры»
X 58 248,00 0,00 0,00 50 608,30 7 639,70

19. год реализации 2017 58 248,00 0,00 0,00 50 608,30 7 639,70
20. Мероприятие 8. Организация деятельности 

муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры, всего, из них:

X 58 248,00 0,00 0,00 50 608,30 7 639,70 16,17,18

21. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) МБУ ДО 
«Верхнесалдинская ДШИ»

32 297,60 0,00 0,00 27 484,60 4 813,00

2 2 . СуЬсидии (эюджётным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) МБУ ДО
ц ц т

18 468,50 0,00 0,00 16 468,50 2 000,00

23. Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ), МАУ 
ДО «ДШИ «Ренессанс»

7 481,90 0,00 0,00 6 655,20 826,70

24. год реализации 2017 58 248,00 0,00 0,00 50 608,30 7 639,70
25. Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры Верхнесалдинского городского округа

до 2021 года»
26. Всего по подпрограмме 6. «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» X

5 781,80 0,00 0,00 5 781,80 0,00

27. год реализации 2017 5 781,80 0,00 0,00 5 781,80 0,00
28. Мероприятие 22. Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления (центральный 
аппарат), всего, из них: X

1 719,20 0,00 0,00 1 719,20 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
29. Управление культуры 1 719,20 0,00 0,00 1 719,20 0,00
30. год реализации 2017 1 719,20 0,00 0,00 1 719,20 0,00
31. Мероприятие 23. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия у ч р е ж д е н и й  
культуры», всего, из них:

3 800,50 0,00 0,00 3 800,50 0,00

32. МКУ ЦБУК 3 800,50 0,00 0,00 3 800,50 0,00
33. год реализации 2017 3 800,50 0,00 0,00 3 800,50 0,00
34. Мероприятие 24. Выплата пенсии за выслугу лет 

гражданам, замещавшим муниципальные 
должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы, всего, из них:

262,10 0,00 0,00 262,10 0,00

35. Пенсионное обеспечение 262,10 0,00 0.00 262,10 0.00
36. год реализации 2017 262,10 0,00 0,00 262,10 0,00

».


